18—21. *Macrob. Sat. II 3. 7 sq. Pompeius Ciceronis facietiarum impatiens fuit. Cuius haec dicta ferebantur: Ego vero, quem fugiam, habeo, quem sequar, non habeo. (19) Sed et cum ad Pompeium venisset, dicens tibi sero cum venisse respondit: Minime sero veni; nam nihil hic paratum video. (20) Deinde interroganti Pompeio, ubi gener eius Dolabella esset, respondit: Cum socero tuo. (21) Et cum donasset Pompeius transfugam civitate Romana: O hominem bellum! inquit, Gallis civitatem promittit alienam, qui nobis nostram non potest reddere.*

22—25. *Macrob. Sat. II 3. 6 Caninius quoque Rebilus, qui uno die, ut iam Servius rettulit, consul fuit, rostra cum ascendisset, pariter honorem inuit consulatus et eiecit; quod Cicero omni gaudens occasione urbanitatis increpuit: Λογοθεώρητος est Caninius consul, (23) et deinde: Hoc consecutus est Rebilus, ut quaeretur, quibus consulibus consul fuerit. (24) Dicere praeterea non destitit: Vigilantem habemus consulem Caninium, qui in consulatu suo somnum non vidit. — (25) Id. VII 3. 10 Tullius in consulem, qui uno tantum die consulatum peregit: Solent, inquit, esse flamines diales,*

modo consules diales habemus, (24) *et in eundem*: Vigilantissimus est consul noster, qui in consulatu suo somnum non vidit. — Cf. *Cic. fam. VII 30. 1* Ita *Caninio* consule scito neminem prandisse; nihil tamen eo consule mali factum est; fuit enim mirifica vigilantia, qui suo toto consulatu somnum non viderit. — *Treb. Poll. trig. tyr. 8. 2* De hoc (*Mario*) quid amplius requiratur, ignoro, nisi quod cum insigniorem brevissimum fecit imperium. Nam ut ille consul, qui sex meridianis horis consulatum suffectum tenuit, a *M. Tullio* tali aspersus est ioco: Consulem habuimus tam severum tamque censorium, ut in eius magistratu nemo pranderit, nemo cenaverit, nemo dormierit, de hoc etiam dici posse videtur, qui una die factus est imperator, alia die visus est imperare, tertia interemptus est.

26, 27. *Quintil. VI 3. 73* Redarguimus interim aperte, ut *Cicero Vibium Curium* multum de annis aetatis suae mentientem: Tum ergo, cum una declamabamus, non eras natus, interim et simulata adensione, ut idem *Fabia Dolabellae* dicente triginta se annos habere: Verum est, inquit; nam hoc illam iam viginti annis audio.

28. *Quint. VI 3. 75 ex.* *Cicero* obiurgantibus, quod sexagenarius *Publiam* virginem duxisset: Cras mulier erit, inquit.

29. *Quint. VI 3. 76* *Cicero* *Curionem* ab excusatione aetatis incipientem facilius cotidie prooemium habere dicit.

30. *Quint. VI 3. 77* Elevandi genus est etiam causarum relatio, qua *Cicero* est usus in *Vatinium*; qui pedibus aeger cum vellet videri commodioris valetudinis factus et diceret se iam vna milia ambulare: Dies enim, inquit, longiores sunt.